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2009 Etkinlik Haberleri

Radyo Çingene'de DJ Olmak İster misiniz? 18/02/2009 

Radyo Çingene gönüllü djler arıyor. Gerekli şartlara sahip olan gönüllüler arasından seçim 
yapılacak. Siz de Radyo Çingene'de gönüllü dj olabilirsiniz. Haberi okuyun ne yapmanız gerektiğini 
öğrenin. 

Öncelikle Radyo Çingene'nin gönüllü djlerinin sahip olması gereken şartların sizde olup olmadığını 
değerlendirin. Aşağıdaki listeye bir göz atın.

Radyo Çingene yayınlarımızın yayın süresini uzatabilmek ve yayınları daha nitelikli hale 
getirebilmek için gönüllü dj arkadaşlarla çalışma kararı aldık. Gönüllü olacak arkadaşlarda 
aradığımız nitelikler şunlardır:

-Bilgisayar kullanımını iyi derecede bilmek.

-Düzgün bir Türkçe'ye sahip olmak. Düşüncelerini soğukkanlı bir biçimde ifade edebilmek.

-Dj olarak çalışacağı alanda en az bir bilgisayarı sorunsuz bir biçimde kullanabilecek durumda 
olmak.

-Yayını yöneteceğini taahhüt ettiği saatlerde mutlaka hazır bulunmak. Tam ve disiplinli bir biçimde 
taahhütlerine uymak. 

-Geniş bir müzik arşivine sahip olmak. 

-Gönüllü dj olarak çalışırken hiçbir kişisel çıkar beklentisi içinde olmamak. Şu veya bu biçimde 
yayın politikamıza aykırı hareket eden kişilerin djliğine derhal son verilecektir.

-Gönüllü djler; yayın yaptıkları saatlerde kendi siyasi görüşlerini, bakış açılarını, çeşitli alanlardaki 
kişisel tercihlerini hiçbir biçimde yayına yansıtmadan dinleyiciler karşısında tam bir tarafsızlık 
içinde olmalıdırlar. Dinleyiciler arasında djnin hatalı davranışı dolayısıyla ortaya çıkabilecek her 
türlü problemden djler sorumlu tutulacaklardır. 
Bu özelliklere sahip misiniz? Öyleyse aşağıdaki linke tıklayın ve başvuru formunu doldurun. Form 
elimize ulaştıktan sonra en kısa sürede değerlendirmeye alınıp size geri dönüş yapılacaktır

Çingene Filmleri Ankara'da 25/03/2009 
Ankara Film Festivali, bu sene Çingene filmlerine yer verdi. 12-22 Mart arasında düzenlenen 20. 
Ankara Film Festivali'nde bu yıl yerli ve yabancı toplam 9 Çingene filmi Ankaralı sinema severlerle 
buluştu. 

“Gelecek Uzun Sürer” teması altında gösterilecek Çingene filmleri şöyle: 
l Róbert Lakatos'un yönetmeni olduğu, 2008 Romanya, Macaristan, Almanya, Avusturya ortak 
yapımı “Bahrtalo”,

l Hüseyin Haluk Arus'un, geçtiğimiz yıl İstanbul Çingene Fimleri Festivali'nde gösterimi yapılan ve 
2006 tarihli Türkiye'deki Çingeneleri konu alan “Buçuk”, (yönetmenle yapmış olduğumuz röportaja 
http://www.cingeneyiz.org/bucukroportaj.htm adresinden ulaşabilirsiniz) 



l Pavla Fleischer'in yönetmeni olduğu, İngiltere, Ukrayna ortak yapımı, “Hützlü Köyün Kavalcısı”,

l Tony Gatlif'in, Fransa, 1993 yapımı, “Latcho Drom”,

l Karim Dridi'nin, Fransa 2008 yapımı, “Khamsa”,

l Besnik Bisha'nın, Arnavutluk 2007 yapımı, “Mao Zedung”, 

l Aleksandar Petrovic'in, Yugoslavya 1967 yapımı”Mutlu Çingeneler de Tanıdım”,

l Buket Aydın ve Belgin Cengiz'in, 2006 yapımı “Roman Olsun”,
l Jasmine Dellal'ın, 2006 ABD, İngiltere, Hollanda ortak yapımı, “Çingeneler: Kıvrım Kıvrım 
Yollar”. 

8 Nisan: Uluslararası Roman Günü 08/04/2009 
8 Nisan, 1990 yılında gerçekleşen Uluslararası Roman Birliği'nin 4. Kongresinden beri Uluslararası 
Roman günü olarak kutlanıyor. Özellikle Balkan coğrafyasında yaşayan Roman aydınların 
sahiplendiği bu günde çok sayıda etkinlik düzenleniyor.

8 Nisan geleneksel Çingene etkinliklerinden biri değil. Daha ziyade son 30 yılda Avrupa 
coğrafyasında yaşayan Roman Çingenelerinin yaşadığı tarihi olayların hatırlandığı bir gün. Roman 
Çingenelerinin arasında Hıdrellez ya da Kakava gibi geleneksel günler kadar yaygın bir biçimde 
tanınmasa da Roman kökenli aydınlar arasında belli bir popülerliğe sahip. 

8 Nisan tarihi, 8 Nisan 1971 tarihinde Londra'da gerçekleşen birinci Uluslararası Roman 
Toplantısını hatırlatmak için seçilmiş. Bu toplantıya Avrupa coğrafyasında yaşayan Roman 
entellektüeller büyük bir önem veriyorlar. Çeşitli uluslararası ve ulusal kuruluşlarda Roman sivil 
toplum kuruluşlarının daha etkin bir şekilde temsil edilmesi noktasında bu toplantının bir dönüm 
noktası olduğu belirtiliyor. 

Her halükarda 8 Nisan'ın giderek artan bir duyarlılık oluşturmaya başladığını şimdiden 
söyleyebiliriz. 

Doğa Aşkı ve Tazelik: Hıdrellez 05/04/2009 
Baharın gelişini simgeleyen Hıdrellez dolayısıyla düzenlenen etkinlikler bu yıl da çok renkli olacak. 
5 ve 6 Mayıs’ta tüm Türkiye’de kutlanacak olan şenliklerin merkezi bu yıl da İstanbul ve Edirne.

Farklı dinlere mensup toplumlar tarafından kendi kültürlerine ait simgelerle anımsanan Hıdrellez, 
Müslümanlarca Hızır ile İlyas Peygamberlerin yeryüzünde buluştukları gün olarak hatırlanmaktadır. 
Hıristiyanlarsa Hıdrellezi baharın ve doğanın uyanmasının ilk günü olarak kabul ederler. Hıdrellezi 
Ortodokslar Hristiyanlar Aya Yorgi, Katolikler ise St.Georges Günü olarak kutlamaktadırlar.
Mevsimlik bayramlarımızdan biri olan Hıdrellez, ülkemizde etkin bir biçimde kutlanmaktadır. 
Büyük şehirlerde daha az olmak üzere, kasaba ve köylerde hıdrellez için önceden hazırlıklar yapılır. 
Bu hazırlıklar, evin temizliği, üst-baş temizliği, yiyecek-içeceklerle ilgili hazırlıklardır. Hıdrellez 
gününden önce evler baştan başa temizlenir. Çünkü temiz olmayan evlere Hızır’ın uğramayacağı 
varsayılır. Hıdrellez günü giyilmek üzere yeni elbiseler, ayakkabılar alınır.

Edirne`de Hıdrellez sabahında herkes erken saatlerde kalkıp nehir kenarına gidiyor. Su kaplarıyla 
yüzlerini yıkıyorlar. Genç kızlar gelinlik veya en yeni elbiselerini giyerek Sarayiçi`nde söğüt 
dallarıyla yürüyüş yapıyorlar. Bazıları şafak vaktinde günahlardan arınmak, zinde kalmak ve yılın 



bereketli, bolluk içinde geçmesi için nehrin sularında yüzüyor. Koparılan söğüt dalları kapılara 
asılıyor. Akşamdan hazırlanan niyet çömleklerinin başlarına toplanıp maniler ve gerçekleşmesi 
dileğiyle niyetler söyleniyor.

1997’den beri İstanbul’da Ahırkapı’da kutlanan hıdrellez adeta şenliklerin merkezi haline geldi. Bu 
yıl da çeşitli sanatçıların sahne alacağı Ahırkapı Romanlar’ın buluşma noktası olacak. Ahırkapı’da 
ki şenliklerin programı ve ulaşım bilgileri şu şekilde;

İstanbul 2010 - Ahırkapı Hıdrellez Şenlikleri Programı 
Tarih: Mayıs 2009, Salı
Yer:Ahırkapı Parkı, Çatladıkapı
Saat: 19.00 – 24.00

19.00 -Ahırkapı Park’ta “Hıdrellez 2009” açılışı
- Standlarda çeşitli bahar yiyecek ve içecekleri...
(Dönerci, kokoreçci, nohutlu pilavcı, köfteci, balık-ekmekçi, midye dolmacısı, midyeli-pilavcı, 
börekçi, baklavacı, dondurmacı, kuruyemişçi, ve diğer...)
- Limonatacı, şerbetçi ve diğer her türlü içecek arabaları...
Roman müziklerinden canlı örnekler...
20.00 -Konserler
23.40 -Hıdrellez 2009 ateşleri... Barış, bereket, sağlık, mutluluk dilekleri...

Giriş Ücreti:Yok

Yiyecek-İçecekler:Sokak tezgahlarındaki yiyecek-içecek ile -özel çağrılılar dışındaki katılımcılara 
sembolik rakamlarla ücretli.

Konser: Bu sene bir ana konser alanı ve bir çok sahne ve alanda akustik müzik yapacak gruplardan 
bazıları şöyle: Orhan, Lüleburgazlı Küçük Hasan ve Tamer Kum, Göksenin İleri ve Anadolu Folk, 
Makedon Koçani Orkestrası, Trakya All Stars, Ahırkapı Roman Orkestrası, Pire Mehmet ve Roman 
Orkestrası, Babaeski Roman Orkestrası, Ege Hicaz, Kolektif İstanbul, Semaver Kumpanya, 
Makedon Folk Orkestrası, Sambistanbul, Mısırlı Ahmet Ritim Grubu, FasaFisa Dansçıları ve 
Türkiye’nin ve dünyanın farklı bölgelerinden Roman grupları...

Toplu Taşıma ile Etkinlik Alanına Ulaşım
 Kabataş - Zeytinburnu tramvayı ile “Sultanahmet” durağında inilir ve Çatladıkapı’dan 
sahile çıkılır.
2) Sirkeci’den banliyö treni ile “Kumkapı” durağında inilir ve sahil yolundan yürüyerek 
ulaşılır.
3) Sirkeci-Yeşilköy hattında çalışan 81 no’lu otobüsle “Çatladıkapı” durağında inilir.

Radyo Çingene İle Hıdrellez Özel Yayını 05/04/2009 
Radyo Çingene Hıdrellez dolayısıyla özel bir yayın gerçekleştiriyor.Daha önce radyoda 
yayınlanmamış olan en güzel Roman havalarına yer verilecek olan yayında, Hıdrellez etkinlerine 
katılamayanlar yayını dinleyerek şenliklere gitmiş kadar olacaklar. 

Yayın yarın ( 05/05/2009 Salı) saat 20.00 'de başlayacak. Dinleyicilerimizin talebi ve yoğunluğa 
göre devam edecek. Ben Hıdrellezi Hıdrellez gibi kutlamak istiyorum diyenler için sabaha kadar 
aralıksız müzik yayını yapacağız. 

Yenilenmeyi, baharı, tazeliği çağrıştıran Hıdrelleze uygun olarak radyomuza özel bir tasarım yaptık. 
Özel yayınla birlikte bu tasarımı da yayınlamaya başlayacağız. Tüm dostlarımızı Hıdrellez Özel 



Yayınına bekliyoruz.

Bursa'da Hıdrellez Coşkusu 05/04/2009 
Bu yıl Bursa’da da geniş kapsamlı bir Hıdrellez şenliği düzenlenecek. Osmangazi Belediyesi, DAĞ-
DER, Rumeli Dernekleri Federasyonu ile Roman Kültürünü Yaşatma Derneği işbirliğiyle yapılacak 
şenlikler 6 Mayıs Çarşamba günü başlayacak. 

Roman Kültürünü Yaşatma Derneği`nin Kamberler Parkı`nda 6 Mayıs Çarşamba günü gün 
doğarken ateş yakarak başlatacağı etkinlikler, saat 11.00`da yapılacak resmi açılışla devam edecek. 
Kamberler Parkı`ndaki etkinliklerin ardından ekipler müzik eşliğinde Kültürpark`a yürüyecek. 
Gençlik Şöleni adı altında gece geç saatlere kadar burada yapılacak etkinlikler, masal 
kahramanlarıyla buluşma, yarışma, konser ve havai fişek gösterileriyle sona erecek.

3. Uluslararası Çingene Sanat Festivali 29/05/2009
Romanya bu yıl da Uluslararası Çingene Sanat Festivaline ev sahipliği yapıyor. Bu yıl üçüncüsü 
düzenlenecek olan Uluslararası Çingene Sanat Festivali 23–26 Temmuz tarihleri arasında Timisoara 
kentinde sanatseverlerle buluşacak. 

Her yıl olduğu gibi bu yıl da dünyanın farklı köşelerinden Çingene sanatçılar eserlerini 
sanatseverlerle paylaşacaklar. Müzik, dans, fotoğraf, edebiyat, sinema ve tiyatro dallarında birçok 
etkinliğin gerçekleşeceği festival süresince ayrıca imza günleri, söyleşiler ve paneller de 
düzenlenecek. Birçok sivil toplum örgütü ve medya kuruluşunun desteklediği festivalin amacı 
Çingene kültürünü dünyaya tanıtmak, dünyanın çeşitli köşelerinden Çingenelerin bir araya gelip 
kaynaşmalarını sağlamak ve Çingenelere yönelik önyargı ve ırkçı eğilimleri sanatın birleştiriciliği 
sayesinde ortadan kaldırmak olarak belirtiliyor. 

Çingene sanatçıların büyük ilgi gösterdiği Avrupa en büyük Çingene festivaline katılım başvuruları 
halen sürüyor. Önümüzdeki günlerde netleşecek festival programı festivalin internet sayfasından 
yayınlanacak. 
Kaynak: www.iraf.ro

Karmen Borat'a Karşı 10/07/2009 
Documentarıst/İstanbul Belgesel Günleri” kapsamında 2–7 Haziran tarihleri arasında yapılan 
belgesel gösterimlerinde, pek çok ödüllü film İstanbullu seyirciyle buluştu. Avrasya Sanat Kolektifi 
tarafından ilk kez geçen yıl düzenlenen İstanbul Belgesel Günleri’nin gösterimleri, Goethe-Institut 
İstanbul, Fransız Kültür Merkezi, Hollanda Konsolosluğu-Union Church of İstanbul ve Pera Müzesi 
Sineması’nda gerçekleştirildi. Son bir yılda dünya festivallerinde büyük başarı elde eden filmleri ve 
pek çok belgesel yönetmenini İstanbul’da buluşturan etkinlikteki filmler, talep üzerine bu yıl başka 
kentleri de dolaşacak. 
Mercedes Stalenhoef’in yönettiði, 2008 Hollanda yapımı Karmen Borat’a Karşı (Carmen Meets 
Borat), belgesel günlerinin izlemeye deðer filmlerinden bir tanesiydi. Karmen isimli, 17 yaşındaki 
bir Çingene kızın hikayesinin anlatıldığı film, Romanya dağlarında bir yerde, hiçbir olayın olmadığı 
küçük bir Çingene köyü olan Glod’da geçmektedir. Her gün babasına ait dükkânda çalışan Carmen 
başka bir gelecek ve hayat düşlemektedir. Carmen Borat’a Karşı, büyük bir evrenin içindeki küçük 
bir köyü anlatıyor. Bir Çingene köyü, Borat filminde geri kalmış Kazakistanlılar olarak 
gösterilmenin yarattığı muazzam ikilemle yüzleşir.

http://www.iraf.ro/


Gayda İstanbul'dan Yeni Albüm 15/07/2009 
Boğaziçi Gösteri Sanatları Topluluğu tarafından hayata geçirilen Gayda İstanbul projesi yeni 
albümünü 26 Haziran’da yayınladı. Projeyle aynı ismi taşıyan albümde 12 şarkı bulunuyor. Balkan 
coğrafyasında bulunan Çingene şarkılarına Türkçe söz yazılarak oluşturulan albümün tanıtım 
yazısını sizlerle paylaşıyoruz: 

“Balkanlar, Trakya, Rumeli ve İstanbul... Sarp kayaları aşan sularıyla, dağları ve rüzgârlarıyla 
Rumeli'den geçerek İstanbul'a ulaşan bir tarih... Yüzyılları birlikte paylaşmayı bilmiş birçok dil, din, 
gelenek ve kültürün birlikte oluşturduğu büyük bir birikim... Servetin ve yoksulluğun; yenilmişlerin 
ve kahramanların; nefretlerin ve sevgilerin; zalimliklerin ve letafetin; savaşın ve barışın toprakları... 

İşte bu topraklardan yükselen ezgiler, bugünlerde yeni bir buluşmaya da vesile oluyor. Boğaziçi 
Gösteri Sanatları Topluluğu (BGST) bünyesinde yaptıkları çalışmaları, Gayda İstanbul isimli yeni 
albümleriyle dinleyicilerine Balkanlardan İstanbul’a “sıcak” müzik rüzgârları estiriyor... 

Çıktıkları yolları menzil eyleyen Çingenelere özgü bir sözde de dile geldiği gibi, “Yol, menzilin bir 
parçasıdır.” diyen Gayda İstanbul, Balkanlardan İstanbul’a uzanan bu kültürel yolculukta 
gördüklerini, hissettiklerini, öğrendiklerini birileriyle paylaşabilmek adına yanına katıyor, “Şimdi 
birlikte yaşanmış ve yaşanacak olan yeni ve güzel şeyleri görme vaktidir!” diyerek...” 
Kaynak: www.bgst.org


